
    
COMUNE DI CALTAVUTURO 

Provincia di Palermo 

 

 
Ufficio del Segretario  Generale  

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Giugno 2021 ai sensi dell’art.18                                                   

                  della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed integrato  
                  dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.          

                         
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 68 
DEL 04 GIUGNO 2021 
UFFICIO PROPONENTE: AREA I – AA.GG. 

 
OGGETTO: Presa d'atto della regolarità dell'intero procedimento posto in essere dalla 

SO.SVI.MA. S.p.A. volto all'assegnazione di contributi economici in favore di piccole e micro 

imprese  - Bando unico territoriale G.M. n. 155/2020 (CUP I52D20000160001); 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Presa d'atto della regolarità dell'intero 

procedimento posto in essere dalla SO.SVI.MA. S.p.A. volto all'assegnazione di contributi 

economici in favore di piccole e micro imprese  - Bando unico territoriale G.M. n. 155/2020 (CUP 

I52D20000160001)”; 

RILEVATO che: 

per l’anno 2020, il Comune di Caltavuturo risulta assegnatario di un contributo di €. 60.948,00, la 

cui entrata è stata accertata sul capitolo delle entrate                1046       denominato “Fondo per il sostegno 

attività economiche per le Aree interne ". 

SO.SVI.MA S.p.A., cui è stato affidato l’incarico di curare le procedure per l’individuazione delle 

ditte in possesso dei requisiti per accedere al contributo,  ha terminato l'iter ed ha trasmesso, al fine 

di ottemperare agli obblighi di pubblicità, la graduatoria definitiva delle Ditte ammesse al 

contributo, giusta nota prot. n. 5939 del 17.05.2021; 

PRESO ATTO delle risultanze delle procedure poste in essere dalla SO.SVI.MA S.p.A. dalla quale 

risulta: 

 che hanno presentato istanza di partecipazione n. 16 ditte di cui: 

- n. 15 ditte  ammesse al contributo richiesto; 

- n. 1 ditta rinunciataria; 



 che la somma di € 60.948,00 assegnata a questo Comune per l’anno 2020 è stata distribuita alle 

Ditte partecipanti tenuto conto dell’importo richiesto dalle singole Ditte per la realizzazione 

delle azioni di sostegno di cui al bando unico territoriale; 

SENTITA la relazione della Responsabile dell’area amministrativa;  

omissis………….. 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 155/2020; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive 

modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n. 1  Comella) 

 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO della regolarità sotto il profilo giuridico-amministrativo dell’intero 

procedimento posto in essere dalla SO.SVI.MA. S.p.A. volto all’assegnazione di contributi 

economici in favore di piccole e micro imprese di cui al bando unico territoriale approvato con 

deliberazione G.M. n. 155/2020, e le cui risultanze sono riportate nella graduatoria definitiva delle 

Ditte ammesse alla presente allegata per costituirne parte integrante e sostanziale. 

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area I a porre in essere gli atti conseguenziali 

all’adozione del presente provvedimento al fine della concessione delle risorse finanziarie a 

sostegno delle attività produttive delle Ditte operanti nel territorio di Caltavuturo, ai sensi del   

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I. 

del 4 dicembre 2020. 

DI DARE ATTO: 

- che il fine che si intende perseguire è quello di fornire una tempestiva risposta alle piccole e micro 

imprese, anche al fine di fronteggiare le difficoltà correlate all'epidemia di COVID19.  

- che il contributo sarà concesso alle condizioni esposte nell’Avviso Pubblico “Madonie – Bando 

unico territoriale per assegnazione contributi alle piccole e micro imprese” e dei relativi allegati che 

qui si intendono richiamati per intero.  

DI PRENOTARE la somma di €. 60.948,00 al Cap. 34107 denominato: “Contributi per il 

sostegno delle attività economiche Aree interne” sul bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 

2021. - (CUP B52D20000030001). 

DI PRENDERE  ATTO DELL’ATTESTAZIONE DEL PROPONENTE: 

• che nell’espletamento della procedura derivante dal presente provvedimento non si 

ravvisano motivi di incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013; 

• l’insussistenza, allo stato attuale,  del conflitto di interessi da parte del Responsabile del 

Servizio in relazione al presente atto. 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente nella sezione  



“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici”. 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           f.to  Dott.ssa Lucia Maniscalco 


